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Lovforslagets overgang til tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til 

tredje behandling uden fornyet udvalgsbe- 
handling. Hvis ingen gør indsigelse mod dette 
forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

10) Forespørgsel nr. F 24: 
Forespørgsel til statsministeren og industrimi- 

nisteren: 
»Hvilke oplysninger kan regeringen give om 

forløbet og omfanget af krisen i den finansielle 
sektor -  herunder hvordan de lovbundne re- 
server og solvens er sikret samt Finanstilsy- 
nets, Lønmodtagernes Dyrtidsfonds, ATP's og 
regeringens rolle i samme?« 

Af Kirsten Jacobsen (FP) m.fl. 
(Forespørgslen anmeldt 30/3 93. Fremme af 

forespørgslen vedtaget 2/4 93). 

Formanden: 
Ordføreren for forespørgerne, fru Kirsten 

Jacobsen, har ordet for begrundelse, og så hen- 
stiller jeg til de medlemmer, der ønsker at for- 
lade salen, at de gør det i ro. 

Begrundelse 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Siden midten af 1980'erne har vi været vid- 

ner til en meget dyr og meget omfangsrig ned- 
tur for den finansielle sektor. Jeg vil ikke stå og 
trampe i fortidens synder, men kun konstatere, 
at det har været dyrt for samfundet, dyrt for 
lånerne i kreditforeningerne, dyrt for småak- 
tionærerne, det bliver formentlig også dyrt for 
pensionskunderne i forsikringsselskaberne, og 
frem for alt har det været meget dyrt for de 
store lønmodtagerfonde. 

Jeg synes ikke, at man kan gennemleve en så 
turbulent periode på et så vitalt samfundsøko- 
nomisk område, uden at Folketinget får gjort 
status over, hvad der er sket, og får spurgt re- 
geringen, hvordan det i grunden er gået, og 
hvad vi kan gøre for at sikre os, at en gentagel- 
se ikke finder sted. 

Eftersom vi må håbe, at vi har set i hvert fald 
de fleste af ligene og de fleste af tabene, tror 
jeg, at det nu er på et rigtigt tidspunkt, at vi får 
denne statusopgørelse, og jeg ser meget frem 
til de svar, som regeringen kan give Folketin- 
get på denne forespørgsel, og også meget frem 
til at få at vide, om regeringen har påtænkt ini- 
tiativer, så befolkningen kan være helt sikker 
på, at når man på grund af den lave rente, som 
vi alle er glade for, igen ser pengene strømme 
ind i pengetankene i den finansielle sektor på 
grund af deres fonds, vil vi ikke opleve det 
samme finanseventyr med de samme tab til føl- 
ge, som vi har oplevet i de sidste 5-7-8 år. 

Besvarelse 

Statsministeren (Nyrup Rasmussen): 
Jeg vil gerne indlede besvarelsen med et par 

overordnede bemærkninger, og så vil jeg over- 
lade ordet til industriministeren for den mere 
detaljerede besvarelse af den forespørgsel, fru 
Kirsten Jacobsen har rejst. 

Jeg vil gerne starte med at sige, at jeg er helt 
af samme opfattelse som forespørgeren og ini- 
tiativtageren til debatten i dag, nemlig at den 
finansielle sektor med rette optager ganske 
mange i samfundet, og at politikerne naturlig- 
vis derfor også må være yderst opmærksom på 
de generelle samfundsændringer, der er sket, 
herunder lavinflationens indtrædelse og dens 
betydning for den finansielle sektor, og på de 
steder, hvor vi ved, at der -  med rette -  har 
været grund til kritik, ligesom vi må kunne give 
ordentlige svar på, hvordan vi undgår genta- 
gelser. 

Det er åbenlyst, at den finansielle sektor i 
Danmark samlet under ét har haft det svært i 
de seneste 5-6 år. Det er rigtigt også at konsta- 
tere, at det hovedsagelig skyldes, at sektoren 
som helhed har arbejdet under ganske vanske- 
lige vilkår, idet perioden har været præget af, 
som det er sagt mange gange, en historisk set 
ganske langvarig lavkonjunktur. Den svage in- 
denlandske efterspørgsel igennem flere år har 
medført, at mange virksomheder og private 
husholdninger gradvis har fået stadig sværere 
ved at betale renter og afdrag på lån, som er 
optaget i pengeinstitutter og i realkreditinsti- 
tutter. 

Den kendsgerning påvirker naturligvis også 
den finansielle sektors resultater som helhed 
betragtet negativt. Desuden gælder, at Dan- 


